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ਜ਼਼؟ఝ嵣য

ਯ ੬ 

ೣਮ30ফ岜 2,169 12,095 5,880 6,215 94.6 5.58 340.6 35.51
35ফ岜 2,188 11,449 5,571 5,878 94.8 5.23 322.4 35.51
40ফ岜 2,367 11,475 5,631 5,844 96.4 4.85 323.5 35.47
45ফ岜 2,730 12,300 6,097 6,203 98.3 4.51 346.8 35.47
50ফ岜 3,408 14,505 7,209 7,296 98.8 4.26 409.1 35.46
55ফ岜 4,473 17,585 8,880 8,705 102.0 3.93 495.9 35.46
60ফ岜 6,129 23,857 11,942 11,915 100.2 3.89 672.8 35.46

ਛ੪ফ岜 9,115 33,323 16,741 16,582 101.0 3.66 939.7 35.46
2ফ岜 10,276 36,427 18,342 18,085 101.4 3.54 1,022.4 35.63
3ফ岜 11,130 38,759 19,469 19,290 100.9 3.48 1,087.8 35.63
4ফ岜 12,159 41,208 20,772 20,436 101.6 3.39 1,156.6 35.63
5ফ岜 12,936 43,141 21,787 21,354 102.0 3.33 1,210.8 35.63
6ফ岜 13,643 44,894 22,638 22,256 101.7 3.29 1,260.0 35.63
7ফ岜 14,024 45,821 23,125 22,696 101.9 3.27 1,286.0 35.63
8ফ岜 14,594 47,059 23,755 23,304 101.9 3.22 1,320.8 35.63
9ফ岜 15,075 47,963 24,233 23,730 102.1 3.18 1,346.1 35.63

10ফ岜 15,385 48,596 24,570 24,026 102.3 3.16 1,363.9 35.63
11ফ岜 15,682 49,116 24,798 24,318 102.0 3.13 1,378.5 35.63
12ফ岜 16,409 50,362 25,440 24,922 102.1 3.07 1,413.5 35.63
13ফ岜 16,955 51,305 25,917 25,388 102.1 3.03 1,439.9 35.63
14ফ岜 17,429 51,974 26,281 25,693 102.3 2.98 1,458.7 35.63
15ফ岜 17,845 52,564 26,563 26,001 102.2 2.95 1,475.3 35.63
16ফ岜 18,248 53,180 26,858 26,322 102.0 2.91 1,492.6 35.63
17ফ岜 18,677 53,700 27,061 26,639 101.6 2.88 1,507.2 35.63
18ফ岜 19,670 55,765 28,143 27,622 101.9 2.84 1,565.1 35.63
19ফ岜 20,479 57,399 28,988 28,411 102.0 2.80 1,611.0 35.63
20ফ岜 21,350 58,861 29,791 29,070 102.5 2.76 1,652.0 35.63
21ফ岜 22,363 60,701 30,669 30,032 102.1 2.71 1,703.6 35.63
22ফ岜 22,854 62,482 31,591 30,891 102.3 2.73 1,753.6 35.63
23ফ岜 23,239 62,884 31,761 31,123 102.0 2.71 1,764.9 35.63
24ফ岜 23,431 63,279 31,928 31,351 101.8 2.70 1,776.0 35.63
25ফ岜 23,827 63,693 32,142 31,551 101.9 2.67 1,787.6 35.63
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যઠଙ؝ڮ

ল岜ে ଈ岜ಝ ੜ岜 ૡ岜ো ૡ岜ল ੜ岜
ೣਮ45ফ岜 405 183 102 81 760 436 324 - -

50ফ岜 670 251 94 157 1,110 592 513 272 15
55ফ岜 659 243 114 129 1,133 603 530 217 28
60ফ岜 1,137 250 117 133 1,785 754 1,031 175 28

ਛ2ফ岜 2,665 362 169 193 3,947 1,485 2,462 293 46
7ফ岜 1,097 443 239 204 3,509 2,616 893 255 42
9ফ岜 966 465 229 236 3,334 2,604 730 215 64

10ফ岜 440 418 234 184 3,060 2,804 256 226 71
11ফ岜 673 457 253 204 3,187 2,718 469 255 69
12ফ岜 753 425 246 179 3,273 2,699 574 269 95
13ফ岜 848 477 258 219 3,272 2,643 629 282 90
14ফ岜 689 506 236 270 3,137 2,718 419 298 91
15ফ岜 590 468 298 170 3,118 2,698 420 275 93
16ফ岜 597 533 252 281 2,971 2,655 316 285 95
17ফ岜 1,183 456 294 162 3,778 2,757 1,021 269 97
18ফ岜 2,270 561 275 286 4,541 2,557 1,984 332 115
19ফ岜 1,486 596 299 297 3,976 2,787 1,189 322 83
20ফ岜 1,374 597 302 295 3,865 2,786 1,079 347 110
21ফ岜 1,976 637 315 322 4,417 2,763 1,654 388 77
22ফ岜 1,438 698 327 371 3,781 2,714 1,067 376 109
23ফ岜 379 687 381 306 3,186 3,113 73 318 115
24ফ岜 419 680 348 332 3,112 3,025 87 299 102
25ফ岜 395 661 372 289 3,087 2,981 106 328 106
1া岜 40 65 35 30 178 168 10 20 10
2া岜 -13 52 32 20 180 213 -33 26 11
3া岜 -58 52 33 19 484 561 -77 35 12
4া岜 139 50 31 19 468 348 120 28 4
5া岜 78 44 20 24 253 199 54 29 6
6া岜 36 59 23 36 188 188 0 24 10
7া岜 26 59 39 20 235 229 6 27 9
8া岜 53 55 26 29 229 205 24 25 7
9া岜 48 58 35 23 223 198 25 25 13

10া岜 28 58 31 27 233 232 1 20 7
11া岜 -19 54 33 21 184 224 -40 36 8
12া岜 37 55 34 21 232 216 16 33 9
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਼ఝ যઠ ਼ఝ যઠ ଡਛૻ ਼ఝ যઠ ଡਛૻ ਼ఝ যઠ ଡਛૻ ਼ఝ যઠ ଡਛૻ ਼ఝ যઠ ଡਛૻ ਼ఝ যઠ ଡਛૻ
ೣਮ60ফ 6,129 23,856 635 2,433 10.2 410 1,514 6.3 1,045 3,947 16.5

ਛ2ফ 10,276 36,427 2,165 7,386 20.3 650 1,998 5.5 1,432 5,265 14.5 4,247 14,649 40.2

7ফ 14,024 45,821 3,991 12,574 27.4 2,100 5,986 13.1 1,908 6,879 15.0 7,999 25,439 55.5

9ফ 15,075 47,963 4,166 13,044 27.2 2,419 6,862 14.3 1,970 7,005 14.6 155 499 1.0 8,710 27,410 57.1

10ফ 15,385 48,596 4,294 13,403 27.6 2,556 7,172 14.8 1,971 6,944 14.3 268 823 1.7 9,089 28,342 58.3

11ফ 15,682 49,116 4,397 13,534 27.6 2,622 7,443 15.2 1,978 6,863 14.0 335 1028 2.1 9,332 28,868 58.8

12ফ 16,409 50,362 4,536 13,713 27.2 2,733 7,719 15.3 1,989 6,847 13.6 446 1385 2.8 69 197 0.4 9,773 29,861 59.3

13ফ 16,955 51,305 4,823 14,193 27.7 2,847 8,015 15.6 1,975 6,724 13.1 533 1,669 3.3 132 361 0.7 10,310 30,962 60.3

14ফ 17,429 51,974 4,967 14,421 27.7 2,956 8,268 15.9 1,965 6,564 12.6 624 1,934 3.7 169 465 0.9 10,681 31,652 60.9

15ফ 17,845 52,564 5,189 14,883 28.3 3,065 8,443 16.1 1,993 6,503 12.4 681 2,132 4.1 197 539 1.0 11,125 32,500 61.8

16ফ 17,994 52,738 5,316 15,090 28.6 3,156 8,631 16.4 1,999 6,405 12.1 730 2,266 4.3 234 628 1.2 11,435 33,020 62.6

17ফ 18,484 53,504 5,432 15,290 28.6 3,281 8,893 16.6 1,999 6,320 11.8 740 2,280 4.3 321 849 1.6 11,773 33,632 62.9

18ফ 19,173 54,771 5,611 15,515 28.3 3,532 9,531 17.4 1,951 6,011 11.0 751 2,291 4.2 555 1446 2.6 12,400 34,794 63.5

19ফ 20,100 56,699 5,844 15,991 28.2 3,724 10,009 17.7 1,964 5,911 10.4 757 2,313 4.1 700 1826 3.2 12,989 36,050 63.6

20ফ 20,847 58,136 6,054 16,440 28.3 3,793 10,197 17.5 1,971 5,797 10.0 756 2,312 4.0 784 2032 3.5 13,358 36,778 63.3

21ফ 21,882 59,908 6,318 16,893 28.2 3,947 10,512 17.5 1,981 5,692 9.5 783 2,334 3.9 934 2421 4.0 13,963 37,852 63.2

22ফ 22,773 61,664 6,393 17,055 27.7 4,097 10,787 17.5 1,985 5,573 9.0 785 2,337 3.8 1,338 3405 5.5 14,598 39,157 63.5

23ফ 23,051 62,854 6,281 17,044 27.1 4,059 10,800 17.2 1,961 5,498 8.7 796 2,353 3.7 1,523 3,932 6.3 14,620 39,627 63.0

24ফ 23,392 62,950 6,395 17,104 27.2 4,087 10,757 17.1 1,968 5,368 8.5 820 2,364 3.8 1,547 4,010 6.4 14,817 39,603 62.9

25ফ 23,531 63,313 6,343 17,011 26.8 4,122 10,942 17.3 1,965 5,239 8.3 810 2,323 3.7 1,551 4,132 6.5 14,791 39,647 62.6
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人口・世帯数の推移

資料：平成22年国勢調査(企画課)

外国人人口国籍別割合

単位：人
733  
220  
125  
111  
75  
32  
24  
20  
18  
13  
95  

平成25年10⽉1⽇現在
資料：常住人口調査(企画課)

その他

フィリピン
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米国
台湾
ペルー
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韓国
17.1%ブラジル

15.1%
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10.2%

タイ
4.4%

米国
3.3%

台湾
2.7%

ペルー
2.5%

英国
1.8%

その他
12.9%

平成25年10月1日現在

総数733人
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ਜ਼؟য
ૡ岜ো ૡ岜ল ૡ岜ো ૡ岜ল

  ૺ  47   39    ઋ ၓ  22   9   

 য়  29   14   ষ ্  2   

ଅ ఓ  41   38   ᆬ ি  8   

ଽ ఖ  12   11   峎 岹 峚 峩 峳 岮  164   267   

લ ળ  11   4   ৵    5   

 ଗ  4   5   ূଗ  ଗ  3   5   

ඁ 崙   42   25   প ຸ 

ৣ ൲  12   11   ଗ  

ଞ   124   108   ຏቃ ূ ਲ ੨ 5   5   

ଞ ಮ ୬ ি  3   1   ୲ჩ প   2   3

ৈ ༖  1   ഏഢ  ఓ ੨

ਨ  ଗ  1    ৄ  6   9   

ຖ   11   12   ఖ   1   6   

 ু  169   166   ଗ ழ  ৻  5   13   

ฟ ୲  39   30   ၘਣ   

峎 岹 峚  149   148     7   6   

峜 峉 峋 峔 岵  8   19   ਨৼ ਹ உ  7   7   

ಧ ധ  9   2   ੑ 1霞068   1霞051   

ດ ਟ  6   

ଞ ಮ প   6   8   

ຏ ቃ  3   8   

໒ ਧ  20   10   

௳ ূ  73   40   

ഏ ഢ  7   2   

岵 峃 峩 岶 岰 峳  13   6   

 ਆ  5   

੨શૡোૡলযઠ؝ڱ

  ੨  ੨
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単位：人
都道府県名 転　入 転　出 都道府県名 転　入 転　出

北 海 道 44    29    京 都 府 11    11    
⻘ 森 県 8    8    大 阪 府 44    68    
岩 手 県 6    5    兵 庫 県 19    16    
宮 城 県 32    33    奈 良 県 6    6    
秋 田 県 5    4    和 歌 山 県 5    3    
山 形 県 10    8    鳥 取 県 10    1    
福 島 県 24    21    島 根 県 5    
茨 城 県 1,068    1,051    岡 山 県 20    9    
栃 木 県 40    35    広 島 県 19    9    
群 馬 県 11    20    山 口 県 5    4    
埼 玉 県 161    213    徳 島 県 4    2    
千 葉 県 400    337    香 川 県 3    6    
東 京 都 471    450    愛 媛 県 4    4    
神 奈 川 県 189    173    高 知 県 5    3    
新 潟 県 10    20    福 岡 県 25    27    
富 山 県 5    4    佐 賀 県 5    2    
石 川 県 5    ⻑ 崎 県 7    8    
福 井 県 5    7    熊 本 県 7    
山 梨 県 4    11    大 分 県 5    8    
⻑ 野 県 11    17    宮 崎 県 5    1    
岐 阜 県 3    3    ⿅ 児 島 県 9    9    
静 岡 県 26    31    沖 縄 県 8    3    
愛 知 県 31    30    国 外 225    159    
三 重 県 8    8    そ の 他 - -
滋 賀 県 7    2    総 数 3,040    2,879    

資料：常住人口調査(企画課)平成25年1⽉1⽇〜12⽉31⽇

６．都道府県別転入転出人口

24 －人口－



ਜ਼਼؟ఝ嵣য

峩峄岷ഛ৯ 260 683 岻峮岷ഛ৯ 250 530
ഛ৯ 169 439 ഛ৯ 314 833
ਕഛ৯ 201 515 ਕഛ৯ 471 1乙256
ഛ৯ 161 440 ഛ৯ 221 755
ഛ৯ 206 508 ഛ৯ 261 589
౽ഛ৯ 389 1乙017 ౽ഛ৯ 271 711
ഛ৯ 297 777 ૈ崙ഗഛ৯ 463 1乙100
ழഛ৯ 289 773 ഛ৯ 512 1乙395
৵岜岜 121 327 ਕഛ৯ 256 696
岜岜 58 255 ഛ৯ 270 652
 ১ ୨ 22 73 ഛ৯ 391 1乙051
ৈ岜岜 232 809 ౽ഛ৯ 245 741
൝岜岜ౖ 28 107 ഛ৯ 251 733
༣岜岜 151 478 ୲৳崙ഗഛ৯ 274 693
   438 1乙495 ഛ৯ 156 439
প岜岜ฃ 506 1乙538 ਕഛ৯ 282 720
য়岜岜 562 1乙548 ഛ৯ 443 1乙333
পৗি 37 130 ౪ਚ崙ഗഛ৯ 5 5
প岜岜 144 566 ഛ৯ 373 788
ഝ ૺ ੩ 347 1乙103 ਕഛ৯ 261 645

峜岶峁ഛ৯ 367 946 ഛ৯ 226 589
ഛ৯ 715 1乙945 ഛ৯ 382 978
ਕഛ৯ 487 1乙301 ૈഛ৯ 319 755

ୱഛ৯ 149 474 ഛ৯ 295 707
ഛ৯ 150 471 ਕഛ৯ 301 761
ਕഛ৯ 223 585 ഛ৯ 279 734
ഛ৯ 181 493 ഛ৯ 327 989
ഛ৯ 115 321 ౽ഛ৯ 232 676

রఙഛ৯ 396 1乙029 ഛ৯ 361 1乙085
ഛ৯ 135 303 ఇపഛ৯ 238 609
ਕഛ৯ 247 511 ഛ৯ 332 1乙018
ഛ৯ 181 268 ਕഛ৯ 224 638
ૈ岜岜ధ 524 1乙373 ഛ৯ 297 854

௲়崙ഗഛ৯ 253 680 ഛ৯ 248 732
ഛ৯ 830 2乙114 ౽ഛ৯ 220 511
ਕഛ৯ 955 2乙435 ഛ৯ 292 716
ম岜岜 2乙758 6乙846 岜岜ੑ 23,827 63,693
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ੑ ੬  ੑ ଡਛૻ ੬  ੑ ଡਛૻ ੬  ੑ ଡਛૻ ੬ 

ਛ12ফ 50,362 25,440 24,922 8,678 17.2 4,571 4,107 36,449 72.4 18,663 17,786 5,228 10.4 2,200 3,028

14ফ 51,974 26,281 25,693 8,506 16.4 4,496 4,010 37,682 72.5 19,317 18,365 5,779 11.1 2,462 3,317

15ফ 52,564 26,563 26,001 8,445 16.1 4,422 4,023 38,067 72.4 19,528 18,539 6,045 11.5 2,607 3,438

16ফ 53,180 26,858 26,322 8,417 15.8 4,376 4,041 38,439 72.3 19,703 18,736 6,317 11.9 2,773 3,544

17ফ 53,700 27,061 26,639 8,500 15.8 4,418 4,082 38,708 72.1 19,729 18,979 6,491 12.1 2,913 3,578

18ফ 55,765 28,143 27,622 8,856 15.9 4,609 4,247 40,013 71.7 20,417 19,596 6,895 12.4 3,116 3,779

19ফ 57,399 28,988 28,411 9,190 16.0 4,802 4,388 40,811 71.1 20,774 20,037 7,397 12.9 3,411 3,986

20ফ 58,861 29,791 29,070 9,488 16.1 4,952 4,536 41,456 70.4 21,150 20,306 7,916 13.5 3,688 4,228

21ফ 60,701 30,669 30,032 9,820 16.2 5,151 4,669 42,366 69.8 21,536 20,830 8,514 14.0 3,981 4,533

22ফ 62,482 31,591 30,891 10,142 16.3 5,276 4,866 43,175 69.3 21,897 21,278 8,955 14.4 4,251 4,704

23ফ 62,884 31,761 31,123 10,161 16.2 5,267 4,894 43,122 68.8 21,859 21,263 9,391 15.0 4,468 4,923

24ফ 63,279 31,928 31,351 10,189 16.2 5,286 4,903 42,659 67.6 21,579 21,080 10,221 16.2 4,896 5,325

25ফ 63,693 32,142 31,551 10,197 16.1 5,300 4,897 42,249 66.5 21,352 20,897 11,037 17.4 5,323 5,714

64ୃ歳েਓফೡযઠ齢ع15
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ਜ਼؟য
ফ岜ೡ 岜ਯ ੬  ফೡ 岜ਯ ੬ 
4ع0 3,422 1,781 1,641 44ع40 5,514 2,868 2,646

0 651 349 302 40 1,166 608 558
1 670 347 323 41 1,197 618 579
2 685 347 338 42 1,091 570 521
3 721 382 339 43 1,096 566 530
4 695 356 339 44 964 506 458

9ع5 3,445 1,786 1,659 49ع45 4,248 2,178 2,070
5 706 358 348 45 935 465 470
6 686 358 328 46 974 509 465
7 647 349 298 47 720 366 354
8 690 360 330 48 873 434 439
9 716 361 355 49 746 404 342

14ع10 3,330 1,733 1,597 54ع50 3,489 1,722 1,767
10 699 331 368 50 701 363 338
11 701 366 335 51 757 379 378
12 636 357 279 52 666 341 325
13 658 348 310 53 638 294 344
14 636 331 305 54 727 345 382

19ع15 3,197 1,678 1,519 59ع55 3,915 1,855 2,060
15 654 345 309 55 683 319 364
16 642 321 321 56 735 348 387
17 656 347 309 57 771 392 379
18 641 373 268 58 861 393 468
19 604 292 312 59 865 403 462

24ع20 2,958 1,525 1,433 64ع60 5,106 2,534 2,572
20 636 338 298 60 948 452 496
21 598 299 299 61 964 491 473
22 600 311 289 62 1,036 505 531
23 556 287 269 63 1,053 526 527
24 568 290 278 64 1,105 560 545

29ع25 3,626 1,860 1,766 69ع65 4,232 2,200 2,032
25 647 350 297 65 1,116 569 547
26 671 341 330 66 1,048 550 498
27 721 363 358 67 656 336 320
28 757 380 377 68 657 350 307
29 830 426 404 69 755 395 360

34ع30 4,623 2,304 2,319 74ع70 2,810 1,494 1,316
30 876 436 440 79ع75 1,672 807 865
31 896 442 454 84ع80 1,210 501 709
32 876 424 452 89ع85 736 244 492
33 1,001 496 505 94ع90 297 59 238
34 974 506 468 99ع95 75 16 59

39ع35 5,573 2,828 2,745 ع100   5 2 3
35 1,033 516 517 ফೡਂถ 210 167 43
36 1,068 542 526 ়ੑ 63,693 32,142 31,551
37 1,141 580 561
38 1,135 586 549 14ع0 پ 10,197 5,300 4,897
39 1,196 604 592 64ع15   42,249 21,352 20,897

65ୃਰ 11,037 5,323 5,714
ਛ25ফ10া1ਠ岜岜岜

੬શ嵣ফೡશযઠ؝ڵ

ৱમ؟ଞકযઠ৹ਪ歳ଗ齢
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ৱમ؟ଞકযઠ৹ਪ推ଗ齢
ফೡ3યীશযઠ峘推ফ10া1ਠ齢

ফೡશযઠ峘ଡਛ岜推ਛ25ফ10া1ਠ岜যઠ63,693য齢

ৱમ؟ଞકযઠ৹ਪ推ଗ齢

1,641
1,659

1,597
1,519

1,433
1,766

2,319
2,745

2,646
2,070

1,767
2,060

2,572
2,032

1316
865

709
492

238
59
3
43

0 1,000 2,000 3,000
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24ୃع20
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39ୃع35
44ୃع40
49ୃع45
54ୃع50
59ୃع55
64ୃع60
69ୃع65
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79ୃع75
84ୃع80
89ୃع85
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ୃع100
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ਛ4ফ 7ফ 12ফ 17ফ 22ফ

ഠೡযઠ歳65ୃਰ齢

েਓফೡযઠ歳15ୃ64ୃع齢

ফযઠ歳014ୃع齢

推য齢

ਙ 31,551য

ਜ਼؟য

1,781
1,786
1,733
1,678

1,525
1,860

2,304
2,828
2,868

2,178
1,722

1,855
2,534

2,200
1494

807
501

244
59
16

2
167

01,0002,0003,0004,000

੬ਙ 32,142য
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単位：人

総数 就業者 通学者 総数 就業者 通学者 総数 就業者 通学者

平成7年 45,819 15,974 8,795 7,179 16,379 13,317 3,062 6,755 6,196 559 36,195 79.0

12年 50,355 16,027 9,895 6,132 18,170 14,714 3,456 8,581 8,058 523 40,766 81.0

17年 53,699 15,375 10,083 5,292 19,481 16,321 3,160 9,796 9,432 364 44,014 82.0

22年 62,482 15,908 10,131 5,777 22,459 19,504 2,955 10,838 10,469 369 50,861 81.4

各年10⽉1⽇現在　※夜間人⼝は不詳により常住人⼝とのずれ有り

用語の解説　　　　

【昼間人⼝と夜間人⼝】
　従業地・通学地による人⼝とは、従業地・通学地集計の結果を用いて、次により算出
された昼間人⼝である。ただし、この昼間人⼝には、買物客などの非定常的な移動につい
ては考慮していない。また、常住地による人⼝(常住人⼝)とは、調査の時期に調査の地域
に常住している夜間人⼝である。(ただし、不詳により常住人⼝とずれが⽣じる場合がある。)

＊昼間人⼝の算出方法
守⾕市の昼間人⼝＝夜間人⼝－流出人⼝＋流⼊人⼝

【昼夜間人⼝⽐率】
　昼夜間人⼝⽐率は、夜間人⼝100人当たりの昼間人⼝の割合であり、100を超えて
いるときは通勤・通学人⼝の流⼊超過を⽰し、100を下回っているときは流出超過を⽰し
ている。

＊昼夜間人⼝⽐率の算出方法

「平成22年国勢調査報告書」より

守⾕市で従業・通学(c)
昼間
人⼝

a-b+c

×100

守⾕市以外に常住する者

資料：国勢調査(企画課)

昼夜間
人　⼝
⽐　率
(％)

１０．昼間・夜間人⼝

守⾕市の昼夜間人⼝⽐率　＝

夜間
人⼝
(a)

守⾕市内に常住する者

昼間人⼝
夜間人⼝

市内で従業・通学 市外で従業・通学(b)

－人⼝－ 29



峕ଞક峃峵峘జ嵣ৢ৾坂15ୃਰ宿؝ڭڭ 

岜ੑ  ৢ৾

岜峕ଞક峃峵嵣ৢ৾ 34孫735 31孫291 3孫444

岜ஹદ峑జ嵣ৢ৾ 10孫697 10孫131 566

岜ஹદਰਗ峑జ嵣ৢ৾坂লযઠ宿 23孫488 20孫624 2孫864

  ਂถ 550 536 14

ਜ਼؟য嵣٫

岜జҩৢ৾ય੨ 岜ਯ ଡਛૻ  ଡਛૻ ৢ৾ ଡਛૻ

1 ଞ 2孫169 9.2 1孫913 9.3 256 8.9
2 ু 2孫048 8.7 1孫844 8.9 204 7.1
3 峎岹峚 1孫825 7.8 1孫550 7.5 275 9.6
4 ৻িય 1孫652 7.0 1孫517 7.4 135 4.7
5 峎岹峚峩峳岮 1孫624 6.9 1孫429 6.9 195 6.8
6 ฃ 1孫352 5.8 1孫168 5.7 184 6.4
7 ય 1孫095 4.7 1孫062 5.1 33 1.2
8 রఙય 998 4.2 996 4.8 2 0.1
9 ৗય 610 2.6 515 2.5 95 3.3

10 ௳ূ 599 2.6 596 2.9 3 0.1
11 ূય 480 2.0 466 2.3 14 0.5
12 ଅఓ 429 1.8 252 1.2 177 6.2
13 ূય 415 1.8 407 2.0 8 0.3
14 ધય 385 1.6 285 1.4 100 3.5
15 ૈૺ 358 1.5 297 1.4 61 2.1
16 ષਆય 353 1.5 326 1.6 27 0.9
17 ଌয়ય 336 1.4 327 1.6 9 0.3
18 દય 328 1.4 286 1.4 42 1.5
19 ཚ 319 1.4 274 1.3 45 1.6
20 ি 276 1.2 237 1.1 39 1.4

967 4.1 805 3.9 162 5.6
1孫642 7.0 1孫331 6.5 311 10.8
798 3.4 631 3.1 167 5.8
783 3.3 677 3.3 106 3.7
284 1.2 239 1.1 45 1.6
34 0.1 28 0.1 6 0.2
18 0.1 16 0.1 2 0.1
4 0.1 4 0.1 - -
28 0.1 26 0.1 2 0.1

1孫279 5.5 1孫120 5.4 159 5.6
23孫488 100.0 20孫624 100.0 2孫864 100.0

ਛ22ফ10া1ਠ ৱમ؟ਛ22ফবિ৹ਪ坂੫ୖ宿

岜岜୴峇峘
岜岜൮

岜岜ূ峇峘
岜岜峇峘

়岜岜ੑ

岜岜ઋఱਆ
岜岜ౡ
岜岜ණ
岜岜ૣਣ
岜岜峇峘峘ਿ
岜岜ਂถ
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【15歳以上の就業者】 【15歳以上の通学者】

守 谷 市 10,131 県  　内 1,272
県  　内 8,389 東 京 都 776
東 京 都 7,518 守 谷 市 566
千 葉 県 2,607 千 葉 県 496
埼 玉 県 677 埼 玉 県 106
神奈川県 239 神奈川県 45
栃 木 県 28 栃 木 県 6
群 馬 県 16 群 馬 県 2
愛 知 県 7 2
静 岡 県 6 不　　詳 173

17 3,444
不　　詳 1,656

31,291
従業地

合　計

合　計その他の道府県

その他の道府県

市内に常住する者の従業地・通学地

従業地 人　数 通学地 人　数

埼玉県 その他

通学地

資料：平成22年国勢調査(企画課)

県内
36.9%

東京都
22.5%

守谷市
16.5%

千葉県
14.4%

埼玉県
3.1%

その他
1.6%

不詳
5.0%

守谷市
32.4%

県内
26.8%

東京都
24.0%

千葉県
8.3%

埼玉県
2.2%

その他
1.0%

不詳
5.3%

その他 従業 1.0％
通学 1.6％

不詳 従業 5.3％

茨城県内で従業 26.8％
通学 36.9％

東京都で従業 24.0％
通学 22.5％

埼玉県で従業 2.2％
通学 3.1％

千葉県で従業 8.3％
通学 14.4％

守谷市で
従業 32.4％
通学 16.5％

－人口－　31



峑జ嵣ৢ৾峃峵峘ଞક坂15ୃਰ我؝ڮڭ

岜 岜ੑ  ৢ৾

岜峑జ嵣ৢ৾峃峵য 23孫333 22孫256 1孫077

10孫697 10孫131 566

10孫807 10孫469 338

岜ਂถ 1孫829 1孫656 173

ਜ਼؟য嵣٫

岜ଞક峃峵੨ 岜ਯ ଡਛૻ  ଡਛૻ ৢ৾ ଡਛૻ

1 ু 2孫368 21.9 2孫298 22.0 70 20.7
2 峎岹峚峩峳岮 1孫949 18.0 1孫887 18.0 62 18.3
3 ଞ 1孫606 14.9 1孫501 14.3 105 31.0
4 ௳ূ 751 6.9 697 6.7 54 16.0
5 峎岹峚 667 6.2 642 6.1 25 7.4
6 ฃ 475 4.4 475 4.5 - -
7 ඁ崙 294 2.7 293 2.8 1 0.3
8 ฟ୲ 250 2.3 250 2.4 - -
9 ཚ 217 2.0 217 2.1 - -

10  202 1.9 202 1.9 - -
11 ଅఓ 172 1.6 171 1.6 1 0.3
12 ি 171 1.6 171 1.6 - -
13 ૈૺ 137 1.3 137 1.3 - -
14 ৣ൲ 124 1.1 114 1.1 10 3.0
15 ਹஉ 95 0.9 95 0.9 - -
16 ৄ 71 0.7 70 0.7 1 0.3
17 ଌয়ય 66 0.6 65 0.6 1 0.3
18 岿岮峉峨 43 0.4 43 0.4 - -
19 ਕ 40 0.4 40 0.4 - -
20 ഏഢ 38 0.4 37 0.4 1 0.3
20 ௭દ 38 0.4 37 0.4 1 0.3

328 3.0 326 3.1 2 0.6
218 2.0 218 2.1 - -
213 2.0 211 2.0 2 0.6
188 1.7 188 1.8 - -
45 0.4 45 0.4 - -
17 0.1 16 0.2 1 0.3
24 0.2 23 0.2 1 0.3

10孫807 100.0 10孫469 100.0 338 100.0
ਛ22ফ10া1ਠ ৱમ؟ਛ22ফবિ৹ਪ坂੫ୖ我

岜ஹદ峕ଞક

岜ஹદਰਗ峕ଞક坂োযઠ我

岜岜ઋఱਆ
岜岜ౡ
岜岜峇峘ਿ

়岜岜岜ੑ

岜岜峇峘

岜岜୴峇峘
岜岜൮峇峘

岜岜ূ峇峘

32岜ٕযઠٕ



峑జҩৢ৾峃峵য峘ଞક

岧15ୃਰ峘岨 岧15ୃਰ峘ৢ৾岨

ஹ દ  10,131 ஹ દ  566
     8,381      332
 ୴  1,413  ୴  2
൮   308 4
ূ   283 ਂ岜岜ถ 173
ઋఱਆ 45
ౡ   16

23
ਂ岜岜ถ 1,656

峘ଞક

ৢ৾峘ଞક

ৱમ؟ਛ22ফবિ৹ਪ玉੫ୖ就

য岜ਯয岜ਯଞક ଞક

়岜ੑ 22,256

়岜ੑ 1,077

峇峘峘ਿ

峇峘峘ਿ

ஹદ
45.5%


37.8%

୴
6.3%

峇峘
3.0%

ਂถ
7.4%

ஹદ
52.6%

30.8%

୴
0.2%

峇峘
0.4%

ਂถ
16.0%

ଗ岵峳జ 37.8٫
ৢ৾ 30.8٫

ஹદ峕ଞક
జ 45.5٫
ৢ৾ 52.6٫

୴岵峳జ 6.3٫
ৢ৾ 0.2٫

峇峘 జ 3.0٫
ৢ৾ 0.4٫

ਂถ జ 7.4٫
ৢ৾ 16.0٫
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 ఔ

਼ ఝ ਯ 6,096 5,219 3,563 1,918 1,108 101 436
਼ ఝ য ৩ 17,312 16,336 8,579 3,836 3,549 221 973
65 ୃ ਰ   ఔ য ৩ 8,729 7,842 5,515 3,223 1,727 102 463

਼ ఝ ਯ 2,647 2,235 1,078 572 203 40 263
਼ ఝ য ৩ 8,255 7,777 2,459 1,144 635 84 596
75 ୃ ਰ   ఔ য ৩ 3,297 2,883 1,489 882 303 41 263

਼ ఝ ਯ 749 648 201 65 24 10 102
਼ ఝ য ৩ 2,502 2,390 457 130 74 21 232
85 ୃ ਰ   ఔ য ৩ 788 687 223 77 34 10 102

 ఔ
峇 峘  峘

 ਯ
എ,
峒
峘

എ,
峒
൲峘

 ਯ

  എ,
  峘
  峒峘
  ఔ

਼ ఝ ਯ 609 418 191 36 110 23 13
਼ ఝ য ৩ 2,874 1,983 891 114 515 137 70
65 ୃ ਰ   ఔ য ৩ 654 447 207 68 196 37 20

਼ ఝ ਯ 457 319 138 14 39 20 11
਼ ఝ য ৩ 2,115 1,490 625 43 192 119 60
75 ୃ ਰ   ఔ য ৩ 458 320 138 22 64 25 12

਼ ఝ ਯ 182 126 56 3 5 9 8
਼ ఝ য ৩ 809 564 245 9 23 50 45
85 ୃ ਰ   ఔ য ৩ 182 126 56 3 6 9 8

ਛ22ফ10া1ਠ

65ୃਰ峘ఔ峘岮峵਼ఝ峘ଡਛ؝گڭ

65ୃਰఔ峘岮峵ಹ਼ఝ

75ୃਰఔ峘岮峵ಹ਼ఝ

85ୃਰఔ峘岮峵ಹ਼ఝ

核ગൕ般

 ਯ  ਯ

 岜岜ற  岜ੇ 岜 ఔ岜  ਼岜  ఝ
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എ峒
 

੬峒
 

峒
  ਯ

85ୃਰఔ峘岮峵ಹ਼ఝ

എ峒
峘ఔ
核,
峼அ峨峔

岮般

എ,
峒

峘ఔ
核峼அ
峨峔岮般

എ,峒峜峒峴
岵峳ਛ峵਼ఝ

65ୃਰఔ峘岮峵ಹ਼ఝ

核ગൕ般
75ୃਰఔ峘岮峵ಹ਼ఝ

  എ,峒峘ఔ
  峼அ峨峔岮般岵峳ਛ峵
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ਜ਼਼؟ఝ嵣য
਼ ఝ

 ਯ എ峒
峘

എ峒
൲峘  ਯ എ峒

峘
എ峒
൲峘  ਯ

എ姉
峒
峘

എ姉
峒
൲峘

1姉656 62 49 13 218 152 66 307 246 61
7姉757 248 196 52 654 456 198 1姉812 1姉454 358
2姉327 114 90 24 279 190 89 591 472 119

1姉157 41 32 9 189 129 60 184 143 41
5姉318 164 128 36 567 387 180 1姉067 828 239
1姉394 74 57 17 194 134 60 313 241 72

447 9 8 1 111 77 34 30 22 8
1姉933 36 32 4 333 231 102 165 122 43
464 11 10 1 111 77 34 42 31 11

਼ ఝ
 ఔ ਼ ఝ

核
਼ఝ

  എ姉
  ൲峘
  峒峘
  ఔ

 ਯ

  എ姉
  姉
  峘
  峒峘
  ఔ

  എ姉
  姉
  ൲峘
  峒峘
  ఔ

1 113 83 27 19 159 34 843 1姉298
5 774 570 187 44 585 133 843 6姉629
2 181 134 41 34 173 44 843 1姉804

1 89 67 20 9 115 18 394 890
5 614 466 136 21 416 84 394 4姉491
1 112 84 25 16 116 20 394 1姉076

- 48 35 12 3 47 3 98 313
- 332 243 83 6 170 14 98 1姉522
- 50 35 13 3 47 3 98 328
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